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Rapport efter miljøtilsyn hos Autoværksted Lyngså, beliggende Østkystvejen 

179, 9300 Sæby 

 

Frederikshavn Kommune har den 19.06.2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed. 

 

Fra virksomheden deltog Troels W. Møller og fra Frederikshavn Kommune deltog Preben 

Simonsen. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsens1 bestemmelser om at kommunerne 

skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er 

forsvarlige og at gældende miljøregler og - bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type 001 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. 

miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende: 

 

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet. 

 

Miljørisikovurdering 

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende 

forhold: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

• Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

• Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

• Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller 

forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1476 af 12. december 2017.  
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dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital 

MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i 

november måned. 

 

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet. 

 

Med venlig hilsen  

 

Preben Simonsen 

Center for Teknik og Miljø 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 22177725 CVR nr.  

Fax  P. nr.  

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift 1-mands virksomhed, som drives som hobby-virksomhed.  

Egenkontrol (journal) Der forefindes et meget lille udvalg af farver og lak. Tomt emballage afleveres til 

Genbrugsplads. Filtre til udsugning skiftes efter behov. 

Miljøgodkendelse Ikke relevant 

Forurenet jord Der er ikke synligt tegn på forurening 

I øvrigt Indskærpede forhold fra tidligere tilsyn er opfyldt 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der er punktudsug fra slibemaskiner, gulvudsug i værksted og loftudsug i 

malerkabine. Alle udsug virker korrekt. I malerkabine foretages der ikke egentlig 

autolakering, kun mindre reparationsarbejde af karosseri.  

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs. Da det er hobby-virksomhed, vil der også være 

aktivitet om aftenen. Der er ikke modtaget klager over støj af virksomheden til 

Frederikshavn Kommune 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der er ingen afløb fra værksted eller malerkabine. 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Findes ikke 
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Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er nedgravet olietank fra 1971. Tanken er tømt og afblændet samt sandfyldt 

oplyst af tidligere ejer. 

Der forefindes 1 stk plasttank 1.335 L årgang 2007 til fyringsolie. 

.  

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Der er meget begrænset affald fra hobby-virksomheden. Er der farligt affald 

afleveres det på den kommunale genbrugsplads. 

Den tidligere ejer har haft en fritagelse for afleveringspligt for farve, lak og 

fortynder. Denne fritagelse udløb i 2009. Ejer afleverer farve, lak og fortynder på 

kommunal genbrugsplads, så meddeles ikke ny fritagelse. 

Alt farligt affald er opbevaret korrekt, dvs. i egnede beholdere på tæt bund med 

opkant og uden mulighed for afløb til kloak eller direkte på jord 

Affald, generelt Der er meget begrænset affald fra hobby-virksomheden. Er der affald afleveres 

det via dagrenovation eller på den kommunale genbrugsplads 

 

 

 


